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Data  od 2013-08-11 do 2013-08-11

Żniński  Dom Kultury zaprasza na koncert  Regionalnej  Orkiestry Kujawy z Piechcina w ramach
DĘTYCH URODZIN z okazji 750-lecia Żnina. Koncert odbędzie się w niedzielę 11 sierpnia 2013 r. o
godz. 17.00 na Placu Wolności w Żninie.

Regionalna Orkiestra „Kujawy” w Piechcinie powstała w 1923 r. z inicjatywy ówczesnego właściciela
Zakładów Wapienniczych w osadzie Piechcin- p. Namysłowskiego. On to w 1923 r. zatrudnił na
stanowisko kapelmistrza, miejscowego nauczyciela muzyki W. Zindorfa.

Druga wojna światowa przerwała działalność Orkiestry na lata okupacji, ale już w marcu 1945 r. z
inicjatywy Jana Hałasa odbyło się  jej  pierwsze spotkanie.  W latach 40-tych i  50-tych Orkiestra
odgrywała czołową rolę w burzliwym rozwoju ruchu kulturalnego i  współpracowała z Zespołem
Tańca amatorskiego i Chórem Mieszanym. W 1959 r. została połączona z Orkiestrą z Wapienna w
wyniku połączenia Zakładów z tych miejscowości.  Do końca 2000 r.  Orkiestra z Piechcina była
przyzakładowym  zespołem  Zakładów  Wapienniczych,  później  KCW  „Kujawy”  tj.  dzisiejszych
Zakładów Lafarge  w  Bielawach.  Do  1  stycznia  2001  r.  w  ramach  restrukturyzacji  przeszła  w
Stowarzyszenie  i  przyjęła  nazwę  Regionalna  Orkiestra  „Kujawy”.  Do  dziś  prowadzi  aktywną
działalność kulturalną na terenie gminy Barcin.

Orkiestra liczy obecnie 23 muzyków, kapelmistrzem jest Ireneusz Kocik, który może poszczycić się
wieloma sukcesami. To dzięki jego pracy orkiestra prezentuje wysoki poziom i jest znana w regionie.
Do  tradycji  piechcińskiej  Orkiestry  należy  muzykowanie  całymi  rodzinami.  Jej  repertuar  jest
różnorodny.- zaczynając od marszy, polonezów, kujawiaków i polek, kończąc na swingach. Orkiestra
posiada bogaty dorobek artystyczny, uczestniczy w konkursach, przeglądach orkiestr, dożynkach i
festynach, reprezentując gminę Barcin, powiat Żniński i województwo.

W 2008 r.  z  okazji  Jubileuszu  85-lecia  orkiestra  oraz  kapelmistrz  otrzymali  nagrodę  specjalną
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego za całokształt działalności, a 2 czerwca bieżącego roku
Regionalna Orkiestra „Kujawy” obchodziła uroczyście Jubileusz 90-lecia powstania i  działalności
artystyczno-kulturalnej.  Orkiestrze  i  kapelmistrzowi  przyznano  medal  honorowy  im.  Jakuba
Wojciechowskiego  za  zasługi  Kultury  Robotniczej.

Data dodania 04.08.2013

wróć

http://znin.pl/pl/calendar/list/8/1/5

